
Ministero dell’Istruzione
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia

I.I.S. Inveruno
Via Marcora, 109 – Inveruno (MI) Tel. 0297288182 - 0297285314
E-mail miis016005@istruzione.it - PEC miis016005@pec.istruzione.it

Codice univoco: UF5IAO - CF 93018890157 - www.iisinveruno.edu.it

Deliberazione del consiglio di istituto sul fondo economale del DSGA
Estratto dal verbale della seduta del Consiglio d’istituto del 9 febbraio 2022

DELIBERA NUMERO 18_21-22

Il Consiglio D’istituto

VISTO l’art 21 del D.I. n.129/2018;

VISTI gli orientamenti interpretativi emanati da MIUR con nota prot. n.

74 del 5 gennaio 2019;

CONSIDERATA la complessiva consistenza delle risorse finanziarie allocate

nel P.A. 2022;

all’unanimità

DELIBERA

Art. 1 la consistenza massima del fondo economale per le minute spese del

DSGA, la cui gestione afferisce al Direttore dei Servizi generali ed

Amministrativi ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, comma 4 del D.I.

n.129/2018, è stabilita per l’esercizio finanziario 2022 in euro 3.500,00

(tremilacinquecento) e

Art.2 l'importo massimo di ogni spesa minuta è stabilito per l’esercizio

finanziario 2022 in euro 400,00 (quattrocento). Tale importo risulta essere

regolarmente contenuto entro il limite dalla vigente normativa in materia di

antiriciclaggio e utilizzo del denaro contante,

mailto:miis016005@istruzione.it
mailto:miis016005@pec.istruzione.it
http://www.iisinveruno.edu.it
IIS INVERUNO AOO UFF. PROTOCOLLO Protocollo 0000718/2022 del 15/02/2022 09:22:25



Art.3 Il limite così come sopra stabilito per la consistenza massima del fondo

economale, potrà essere superato solo con apposita variazione al programma

annuale 2022, proposta dal Dirigente scolastico ed approvata dal Consiglio

d'istituto, ai sensi e per gli effetti del D.I. n.129/2018 art.21, comma 6.

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai

sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia interesse entro il

quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso

tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo

con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato,

rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.

Il Segretario Verbalizzante Il Presidente
Prof. Gabriele Bolamperti Sig.ra Alessia Borst

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs 39/93 ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs 39/93

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione ed efficacia - Referto di pubblicazione

Il sottoscritto Dirigente scolastico su conforme dichiarazione del Direttore sga, certifica che
copia della presente delibera viene affissa all'Albo online attivo sul sito web della scuola per la
pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Il Dirigente Scolastico
Antonio Zito

Documento elettronico originale firmato digitalmente

e conservato dall’IIS Inveruno ai sensi della normativa vigente

Art. 4 - Di approvare il regolamento per la gestione delle spese.

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia interesse entro il 
quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata 
solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.


		2022-02-15T09:21:15+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ANTONIO  ZITO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




